# Datenschutzrechtliche Information gemäß Art. 13 DSGVO

Bitte beachten Sie, dass Ihre personenbezogenen Daten im Einklang mit den Bestimmungen der DSGVO verarbeitet werden:

#### Kontaktdaten:

#### Verantwortlicher:

Stadt Wiener Neustadt (Hauptplatz 1-3, 2700 Wiener Neustadt, Tel.: +43 2622 373-0, E-Mail: <a href="magistrat@wiener-neustadt.at">magistrat@wiener-neustadt.at</a>, Homepage: <a href="magistrat@wiener-neustadt.at">www.wiener-neustadt.at</a>)

## Datenschutzbeauftragte:

Datenschutzbeauftragte der Stadt Wiener Neustadt (Hauptplatz 1-3, 2700 Wiener Neustadt, datenschutz@wiener-neustadt.at)

## Zweck und Rechtsgrundlage der Verarbeitung der personenbezogenen Daten:

Die Stadt Wiener Neustadt verarbeitet Ihre personenbezogenen Daten (Name, Adresse, Telefonnummer, E-Mail) zum Zweck der Einhebung des Interessentenbeitrages.

Die Verarbeitung erfolgt auf Grundlage des § 13 NÖ Tourismusgesetz 2010, StF: LGBI. 7400-0.

#### Empfänger der personenbezogenen Daten:

Die personenbezogenen Daten werden an folgende Dritte weitergegeben: Land Niederösterreich, Gericht oder AKV im Falle eines Insolvenzverfahrens

## Dauer der Speicherung der personenbezogenen Daten:

Ihre personenbezogenen Daten werden gemäß den gesetzlichen Bestimmungen gespeichert und anschließend gelöscht.

#### Bereitstellung der personenbezogenen Daten:

Die Bereitstellung der personenbezogenen Daten ist für die Durchführung des Verfahrens gesetzlich vorgeschrieben. Eine Nicht-Bereitstellung hat zur Folge, dass Ihr Antrag nicht bearbeitet werden kann.

## **Weitere Informationen**

Betroffenen Personen steht das Recht auf Auskunft (Art 15 DSGVO), Berichtigung (Art 16 DSGVO), Löschung (Art 17 DSGVO), Einschränkung der Verarbeitung (Art 18 DSGVO), Datenübertragbarkeit (Art 20 DSGVO) und Widerspruch (Art 20 DSGVO) zu. Es besteht die Möglichkeit, sich diesbezüglich schriftlich an die Datenschutzbeauftragte der Stadt Wiener Neustadt zu wenden (datenschutz@wiener-neustadt.at).

Außerdem haben Sie das Recht auf Beschwerde bei der Datenschutzbehörde (dsb@dsb.gv.at, www.dsb.gv.at), wenn Sie der Ansicht sind, dass die Verarbeitung der personenbezogenen Daten gegen die DSGVO verstößt.